
 

Rua Dr. Ulisses Lins de Albuquerque, 101 – Centro – CEP: 56.600-000 – Sertânia – PE 

CNPJ: 11.463.247/0001-60 – Fone (87) 3841.1217 / 2954 – e-mail: camarasertania@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 030/2023-GP 

 

 

EMENTA: Nomeação de servidor público 

de cargo comissionado que especifica, e 

dá outras providências. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÂNIA, Estado de 

Pernambuco, Sr. ANTÔNIO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS, no uso das 

suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora MARIA DENISE FEITOSA, inscrita no 

CPF n.º 052.868.474-47 e RG n.º 6.189.973 SDS-PE, para o cargo de provimento 

em comissão de ASSISTENTE DE PLENÁRIO, no âmbito da Câmara Municipal de 

Sertânia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

 

 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Sertânia, 1º de junho de 2023. 

 

 

 

 

Antônio Henrique Ferreira dos Santos 

Presidente 

 

 

 


